



FOTO: PRIVAT

Kunderna flockas kring Ottos lådcykel med glass.



Otto, 15, glassförsäljare

## Otto Zander

**Bor:** Varberg **Familj:** Pappa Niclas, mamma Annah och storebror Linus. Alla har eget företag utom Annah som arbetar inom kommunen.

**Intressen:** Laga mat, vara med kompisar och spela saxofon. **I framtiden?** "Har många tankar, kanske öppna en egen restaurang eller ett glassföretag."



Apelviken väntar på besökare.



Pappa Niclas coachar och ger Otto råd och stöd.



Konkurrenterna är många i surfmekkat Apelviken.

FOTO: AGNETA BORGSTRÖM OCH HOLLY BORGSTRÖM

# Lådcykel + glass = succé

Otto var bara 13 år när han blev "företagare" och skapade sitt eget sommarjobb. I år är det tredje sommaren som glassgubbe i Varberg.

**D**et är fortfarande flera veckor kvar innan Otto ska börja sälja glass. Himlen är gråmulen och vinden kall i Apelviken när han beger sig ned till sanddynerna för att visa SvD Junior var han brukar stå med sin lådcykel – fylld med glass. Vid Vikhyddan alldeles intill lekplatsen är ett affärs-mässigt bra ställe, berättar han. –Här vid gungorna är det strategiskt att sälja glass. Barnen börjar snart tjata på föräldrarna att de vill köpa, säger Otto och ler.

### "Kom och köp"

Han har blivit strandens lokala glassgubbe som lockar med högljudda "kom och köp" till "Ottos glassbar" som hans verksamhet heter. Med flaggor på vagnen och parasoll syns han också väl.

Han minns premiärdagen på stranden när han bara sålde två-tre glassar på grund av att han mest stod och snackade med en kompis som kom förbi. I dag går glassförsäljningen strålande,

naturligtvis allra bäst under varma högsommar dagar.

–Ibland har jag sålt hundratals glassar på bara en enda dag, vilket ger en bra dagsinkomst. Alla som kommer till mig tycker att det är käckt att det går att köpa glass. Närmaste kiosk är faktiskt 100 meter längre bort, säger Otto.

### Köpte en lådcykel

Hur lyckas man då förvara glass på en cykel? Jo, förra året kom han och pappa Niclas på den goda idén att införskaffa en lådcykel av kinesisk modell för att få plats med en solcellsdriven frysbbox som drivs av ett bilbatteri. I den får han plats med många glasspinnar. Glassen köper han in till så kallat inköpspris av en skånsk fabrikant.

–Sedan lägger jag på femtio kronor så att den kostar som i vanliga butiker. Jag

### Sommarjobba - vad gäller?

**Om du är sugen på att sommarjobba lite under lovet och är 13–15 år finns det några saker som du bör känna till.**

**Lagen säger** att du som har fyllt 13 år får jobba max sju timmar per dag och högst 35 timmar i veckan. Din arbetsdag får inte börja före kl 06 och du får inte jobba efter kl 20 på kvällen. Dessutom ska du vara arbetsfri minst 14 timmar per dygn och du har rätt till minst 36 timmars sammanhängande ledighet varje vecka.

### Tips på jobb

**Det kan vara svårt att hitta sommarjobb när man är ung, men var påhittig:**

- Klipp grannarnas gräs.
- Var barnvakt.
- Rensa ogräs.
- Gå ut med hundar.



har två sorters glasspinnar och två strutsorter.

Men det är klart att den tunga lådcykeln har vissa nackdelar jämfört med den tidigare cykelvagnen.

–Med den lättare vagnen kunde jag köra längre ned på sandstranden. Det är ett effektivt sätt att få folk att köpa, säger Otto.

### Sparar pengarna

Förra sommaren fick han en ny idé. Han ville sälja strandleksaker som hink, spadar, vattentaster och tennisutöver glasspinnar.

–Tanken var väl god, men det tog fokus från glassen. Dessutom blev sikten dålig när jag hängde upp grejerna under parasollet, säger han och skrattar.

Pengarna Otto tjänar placerar han i en bankfond. Förra hösten unnade han sig också ett instrument.

–Jag köpte mig en fin saxofon för 5 000 kronor.

Agneta Borgström